
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01е.11.2022 с. Тюхтет № 181-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 19.04.2022 № 76-п «Об утверждении Положения 

об организации учета детей, нуждающихся в предоставлении места в 

дошкольную образовательную организацию на территории Тюхтетского 

муниципального округа и порядке комплектования» 

 

В соответствии с пунктом 1.4 части 1 Указа Губернатора Красноярского 

края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки 

лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их 

семей», руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального 

округа, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 19.04.2022 № 76-п «Об утверждении Положения 

об организации учета детей, нуждающихся в предоставлении места в 

дошкольную образовательную организацию на территории Тюхтетского 

муниципального округа и порядке комплектования» (далее – Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. пункт 3.2 раздела 3 в приложении к Постановлению дополнить 

абзацем пятнадцатым следующего содержания: 

«Указ Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О 

социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в 

специальной военной операции, и членов их семей».». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

3. Установить, что предоставление мер поддержки, предусмотренных 

настоящим постановлением, осуществляется в заявительном порядке с 

01.11.2022 года на период участия граждан в специальной военной операции. 

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Тюхтетского муниципального округа по социальным вопросам (О.Н. 

Тимофеев). 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, возникшим с 01.11.2022 года. 
 

 

Глава Тюхтетского   

муниципального округа                                                         Г.П. Дзалба 

 


